Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0049/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

As Vereadoras que este subscreve, vêm respeitosamente requerer que, após
ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE REFORMA DO 2º PAVILHÃO DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE),
ONDE SE ENCONTRAM AS SALAS DE ODONTOLOGIA, AGENTES DE
SAÚDE, ENDEMIAS, PSICOLOGIA, FISIOTERAPIA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA
E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A reforma é necessária para garantir um ambiente adequado e seguro para o
atendimento à população, além de proporcionar melhores condições de trabalho aos
profissionais que ali atuam.

A UBS é uma a principal unidade de saúde de nosso município, sendo
responsável por atender a grande parte da demanda da população. A reforma do 2º
pavilhão, onde se concentram diversas áreas de atendimento, é de extrema importância
para garantir a qualidade e a eficiência dos serviços prestados.

Portanto, solicito que o Poder Executivo priorize esta demanda e providencie a
reforma necessária o mais breve possível, visando sempre o bem-estar e a saúde de nossa
população.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 15 dias do mês de março de 2023

MÔNICA FIGUEIREDO
Vereadora

REGIANE ABREU
Vereadora